
神福介第 885 号 

令和７年８月 27 日 

 

あんしんすこやかセンター 運営管理者 様 

指定介護予防支援事業所  管理者 様 

指定居宅介護支援事業所  管理者 様 

 

神戸市福祉局介護保険課課長（介護予防担当） 

 

 

令和７年度神戸市介護予防ケアマネジメント従事者スキルアップ研修の 

開催について（ご案内） 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本市の介護保険事業にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、以下のとおり研修を開催いたしますので、貴事業所に所属する対象の職員の方にご周知いただくとと

もに、研修への参加にご配慮いただきますよう宜しくお願いします。 

なお、本研修は必須ではありませんが、日頃の介護予防のケアマネジメントを見直す機会となりますの

で、ぜひご参加下さい。 

記 

 

１．研修目的 介護予防ケアマネジメント業務について、基本を振り返り、業務を実施する際に必要な

知識並びに技術の向上を目指します。 

 

２．開催日時  令和７年 9 月 24 日（水）13：30～16：50（受付開始 13：10～） 

 

３．場所  三宮研修センター  ８階 805 号室 

 

４．受講対象者  令和６年度に「神戸市介護予防ケアマネジメント従事者新任者研修」を 

受講された方 

その他、過去にスキルアップ研修を受講したことがある方も申込可能です。 

 

５．申込方法  URL または QR コード から申込みフォームへアクセスし、 

必要事項を入力して下さい。 

 

URL はこちら≫https://forms.office.com/r/5r5ucaBzsa 

 

６．申込締切  令和７年９月 17(水) 17：30 まで 

         ・本研修は先着順となりますので、定員になり次第、申込締切日以前に 



締め切らせていただく場合があります。締め切りの場合は神戸市ホームページにて 

お知らせいたします。（掲載場所は下記参照） 

７．定員        100 名程度 

         

８．研修カリキュラム ①介護予防ケアマネジメントにおけるアセスメントについて 

            ②目標設定について 

            ③評価について 等 

 

９．その他の留意点  ・書面での受講決定通知は送付いたしません。申込みフォームへの入力後、「申込み

内容を受付けました」のメッセージを受け取られた方は受講決定となりますの

で、当日ご参加ください。 

           ・当日の午前 10 時の時点で神戸市に警報が発表された場合は中止となります。 

なお、中止が決定した際は神戸市ホームページにてお知らせいたします。掲載場

所は下記をご参照ください。 

 

＜神戸市ホームページ 掲載場所＞ 

   ホーム > 事業者の方へ > 各業種へのご案内 > 介護サービス事業 >  

ケアマネジメント（介護予防支援）＞研修関連＞令和７年度神戸市介護予防ケアマネジメント従事者 

スキルアップ研修  

 

 

10.会場地図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【住所】神戸市中央区八幡通 4－2－12 カサベラ FRⅡビル 

 

【アクセス方法】 

JR「三ノ宮駅」 

地下鉄「三宮駅」 

阪急・阪神「神戸三宮駅」 から徒歩５分 

※駅からフラワーロードを南方向 

 神戸市役所の東側 

【お問い合わせ】 

神戸市福祉局介護保険課ケアマネジメント担当 

電 話：078－322－6902（直通）  FAX：078－322－6047 


